SEXTA-FEIRA, 17 DE OUTUBRO DE 201416 CADERNO 1

PORTARIA DE FÉRIAS REGULAMENTARES
PORTARIA Nº.  0374/2014, DE 14 DE OUTUBRO DE 2014.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº.
316/2011-CCG de 11.01.2011 publicada no DOE nº. 31.831 de
12.01.2011, e Portaria nº. 380/2014 de 28.05.2014 publicada
no DOE nº.32.655 de 03.06.2014 e considerando o disposto no
art.74 da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda:
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos
servidores deste órgão, conforme escala abaixo:

ID.
FUNCIONAL

SERVIDOR (A)
PERIODO

AQUISITIVO
PERIODO

CONCESSIVO

5817404/4 ANNA CLAUDIA MALCHER DINIZ 2013/2014
03.11.2014 A
02.12.2014

26867/1 ANTONIO DO ROSÁRIO TEODORO DE BARROS 2013/2014
03.11.2014 A
02.12.2014

55589385/1 CARLOS AMINTAS DOS SANTOS MELO FILHO 2013/2014
03.11.2014 A
02.12.2014

57175312/1 CARLOS BENJAMIM DE SOUZA GONÇALVES 2013/2014
20.11.2014 A
19.12.2014

55586650/1 DEBORAH LANTER LAMARÃO 2013/2014
24.11.2014 A
23.12.2014

3875/1 EDITE DAS GRAÇAS DE SOUZA SANTANA 2013/2014
03.11.2014 A
02.12.2014

57213145/1 FÁBIO DAS NEVES NUNES 2011/2012
03.11.2014 A
02.12.2014

612/1 FLÁVIA CRISTINA SILVA DE LIMA 2013/2014
03.11.2014 A
02.12.2014

55588380/1 GUSTAVO SAUERESSIG 2013/2014
03.11.2014 A
02.12.2014

3279634/1 JERONIMO CORREA 2013/2014
03.11.2014 A
02.12.2014

3279618/1 JOÃO DE JESUS CORREA 2013/2014
03.11.2014 A
02.12.2014

3219330/1 JOÃO GUILHERME DE LIMA 2013/2014
03.11.2014 A
02.12.2014

3281442/1 JONAS SOUZA DOS SANTOS 2013/2014
03.11.2014 A
02.12.2014

57235082/2
LILIA NAZARÉ LIMÃO BARROS DE OLIVEIRA
GOES

2013/2014
10.11.2014 A
09.12.2014

5309107/2 LUCIA NAZARÉ  DE MELO CARDOSO 2013/2014
24.11.2014 A
23.12.2014

54185978/5 LUIZ CARLOS RODRIGUES PINHEIRO 2013/2014
10.11.2014 A
09.12.2014

3280659/1 LOURENÇO RAIOL DE NAZARÉ 2013/2014
03.11.2014 A
02.12.2014

5285593/5 MARA LÚCIA ELOI DANTAS DA SILVA 2013/2014
03.11.2014 A
02.12.2014

5042836/1 MARCELO MARTINS BRAGA 2013/2014
03.11.2014 A
02.12.2014

1260/1 MARGARETE MORAES PINTO 2013/2013
03.11.2014 A
02.12.2014

1376/1 MARIA BERNADETE DELA FLORA CRUZ 2012/2013
03.11.2014 A
02.12.2014

3277569/1 MARIA JOSÉ CARDOSO PINTO 2013/2014
03.11.2014 A
02.12.2014

5891435/1 NATHALIA DA SILVA ALVARES 2013/2014
24.11.2014 A
23.12.2014

57195870/1 NEUZA FERNANDA DE MORAES PINTO 2013/2014
03.11.2014 A
02.12.2014

3254380/1 RAIMUNDA LEÃO DIAS DE ALBUQUERQUE 2013/2014
03.11.2014 A
02.12.2014

4235/1 RUTH DE FÁTIMA AMBRÓSIO LIMA PINA 2012/2013
03.11.2014 A
02.12.2014

57220410/1 SHEYLA SAMANTHA DO CARMO AZEVEDO 2013/2014
03.11.2014 A
02.12.2014

5105200/2 SONIA MARIA LOSADA AUAD 2013/2014
03.11.2014 A
02.12.2014

5105200/3 SONIA MARIA LOSADA AUAD 2013/2014
03.11.2014 A
02.12.2014

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 14 DE OUTUBRO
DE 2014.

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças - DAF/SEAD

CONTRATO ADMINISTATOVO DE CONSIGNAÇÃO Nº.
47/2014 - SEAD.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758197
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO -SEAD,
CNPJ: 05247283/0001-94, com sede na Trav. do Chaco, 2350,
Bairro do Marco, Belém/PA, CEP 66.093-543, e SINDICATO
DOS ENFERMEIROS DO ESTADO DO PARÁ – SENPA, CNPJ:
34.817.767/0001-20, com sede na Rua Santo Antonio nº. 316 -
Ed. Américo Nicolau da Costa, sala 201, bairro da Campina, CEP.
66.010-105, Belém – Pará. OBJETO: Consignação em Folha de
Pagamento, de contribuições mensais decorrentes da condição
de associado, conforme Decreto nº. 1.208/2008 e 2.147/2010
e Instrução Normativa 003/2006 - SEAD. VIGÊNCIA: Será de
24 (vinte e quatro) meses. DATA DA ASSINATURA: 15/10/2014.
ORDENADORA: RUTH DE FÁTIMA AMBRÓSIO LIMA PINA.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 757904

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 16/10/2014
Vigência: 16/10/2014 a 15/10/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo contratual.
Contrato: 201
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08122129745340000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DO PARÁ
- PRODEPA
Endereço: Rod Augusto Montenegro, Bairro: Tenoné, km 10
CEP. 66820-000 - Belém/PA
Telefone: 9133445209
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

PORTARIA-COGP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758117

Portaria nº 364 de 09 de outubro de 2014
DESIGNAR, a servidora MARIA RAIMUNDA NUNES COSTA,
matrícula nº 57193111/2, ocupante do cargo de Técnico de
Administração e Finanças/ Biblioteconomia, para responder
pela Gerência de Administração e Serviços/DAF Código GEP-
DAS-011.3, por ocasião das férias da titular, no período de 06/10
a 04/11/2014.
A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 06 de
outubro de 2014.
Iris Ayres de Azevedo Gama
Presidente

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758219

PORTARIA: 366 DE 16/10
Objetivo: A serviço da Procuradoria Jurídica deste Instituto, na
2ª Promotoria de Justiça daquele município.
Fundamento Legal: Lei Nº 5.810 de 24/01/1994, Art. 127 inciso
III
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARITUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
31573771/LUIS ROCHA DA SILVA (Motorista) / 0.5 diárias
(Alimentação) / de 17/10/2014 a 17/10/2014
31571301/MARIA DO SOCORRO LOBATO FERNANDES (Assistente
Administrativo) / 0.5 diárias (Alimentação) / de 17/10/2014 a
17/10/2014<br
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758411

LICITAÇÃO CANCELADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2014
Processo Nº 386.488/2014
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA PONTOS
DE ACESSO
LIVRE E ENLACES PONTO A PONTO E PONTO MULTIPONTO
PARA ATENDER
OS MUNICIPIOS PARAENSES DO PROGRAMA
NAVEGAPARÁ, através de registro de preços.
Informamos que devido a alterações no termo de referencia ARP
foi cancelada
Adenice M. Mattos- Pregoeira

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 758059

Contrato: 29
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de material de expediente - LOTE IX da
ata de registro de preço de N° 04/2014 Pregão Eletrônico SEAD/
DGL/SRP.
Valor Total: 2.014,00
Data Assinatura: 01/10/2014
Vigência: 01/10/2014 a 01/10/2015
Pregão Eletrônico: 4/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
09272136968110000    339030              0261000000          Estadual
Contratado: Amazon Papel LTDA
Endereço: Av. Acelino de Leão, 1144
CEP. 68900-000 - Macapá/APTelefone: 0000000000
Ordenador: Eudézia Martins D’Angelo

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758124

PORTARIA Nº. 1.437, DE 06 DE MAIO DE 2014
Processo: 2014/159746
Assunto: Retifi cação de Aposentadoria
Interessado (a): MARIA BETÂNIA DE SOUSA FRANCO
VIANNA
Matricula: 3167518/1
Tornar sem efeito a publicação no Diário Ofi cial nº 32.681 de
10/07/2014
Ordenador: Allan Gomes Moreira

PORTARIA DE LICENÇA GALA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758443

PORTARIA Nº 309 DE 15 DE OUTUBRO DE 2014
DispÕe sobre a concessão de licença gala-casamento, conforme
o processo 2014/472727, de 15/10/2014.
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das
atribuições conferidas pela Portaria nº 112/2013, de 11/04/2013,
publicado no DOE nº 32.376, de 15/04/2013, considerando
ainda o disposto no art. 72, inciso II da Lei n° 5.810, de 24 de
janeiro de 1994.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR o afastamento da servidora DANIELA MARIA
FERREIRA SORANSO OHANA, matrícula n° 57226223/2,
ocupante do cargo de Técnico Previdenciário A e lotada na
Gerência de Concessão de Benefícios, no período de 08 (oito)
dias, a contar de 26/09/2014, decorrente de seu casamento,
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças.